

## Majówka 2007 w Siewierzu

W większości krajów europejskich, w tym również i w Polsce, Święto Pracy obchodzimy 1 maja już od 1890 r. Święto to zostało ogłoszone w 1899 r. przez II Międzynarodówkę. Data została wybrana na 1 maja, aby upamiętnić strajk robotników w Chicago 1 maja 1886 r.

Od 2001 r. w Europie organizuje się tak zwany **Euro May Day** (1 maja zwany jest w krajach anglosaskich May Day). Jest to święto na rzecz zhumanizowania pracy i życia wszystkich ludzi pracujących. Obchody Euro May Day zapoczątkował Mediolan, w roku 2004 pomysł podchwyciła Barcelona, a już rok później obchody Euro MayDay odbywały się w całej Europie. W 2005 r. Euro May Day świętowało około 200.000 osób.

Tak więc Euro May Day był obecny również u nas w Siewierzu.

1 maja to również dzień przyjęcia Polski do Unii Europejskiej. W tym roku była to 3 rocznica uczestnictwa Polski we wspólnej Europie, toteż mieszkańcy naszego miasta i gminy świętowali i bawili się na **Majówce 2007 w Siewierzu**. Na Majówkę wszystkich zaprosił Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś i Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu Henryk Wysocki wraz z kadrą i pracownikami.

Na wiosennej scenie zlokalizowanej na Placu Wojska Polskiego przy budynku domu kultury zaprezentowali się sami mieszkańcy gminy. W koncercie zatytułowanym „Nie masz silnych nad dzieciaki” wystąpiła **Orkiestra Dęta Siewierz i Młodzieżowa Orkiestra Dęta „STRAŻAK” z Wojkowic Kościelnych**. W występach wokalnych „To idzie młodość, młodość, młodość...” wystąpili: **Grzegorz Biernacki, Ewelina Myrta, Ania Przybyłowicz, Ewelina Tomala z Zespołem i Ania Torbus**. Instrumentalnie zaprezentowało się **Trio Smyczkowe „Art Severiae” w składzie: Marta Góralczyk, Martyna Łukasik i Mateusz Łukasik**. W trakcie Majówki odbył się również koncert „Kto Wam tak zaśpiewa jak My” **Zespołu Wokalnego Seniorów pod patronatem Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu**.

Podczas siewierskiej Majówki nie zabrakło wielkiego grillowania oraz konkursów i zabaw dla zgromadzonej publiczności – oczywiście z nagrodami rzeczowymi.

Opracowanie i zdjęcia: mgr Anna Mzyk



Orkiestra Dęta Siewierz



Młodzieżowa Orkiestra Dęta "STRAŻAK" z Wojkowic Kościelnych



Grzegorz Biernacki



Zespół Wokalny Seniorów pod patronatem Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu



Trio Smyczkowe "Art Severiae" (od lewej: Marta Góralczyk, Martyna Łukasik, Mateusz Łukasik)



Ania Torbus



Ewelina Myrta



Ania Przybyłowicz





Ewelina Tomala z Zespołem w składzie (od lewej): Miłosz Wieczorek, Kamil Kolasa, Mateusz Nowak





---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś